

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, истинная страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казахмыс"
по состоянию на 01.01.2023 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		1 448 045	13 948 003	719 360	8 452 776
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	10 566 158	44 984 644	10 091 301	35 835 692
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	16 724	1 325 974	1 432	1 168 995
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	8 640 041	28 246 236	8 557 197	28 203 216
Чистая сумма страховых премий	4	1 942 841	18 064 382	1 535 536	8 801 471
Изменение резерва незаработанной премии	5	7 380 244	5 084 656	7 890 740	2 447 984
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	6 874 643	847 570	7 067 225	1 943 901
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	1 437 240	13 827 296	712 021	8 297 388
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	10 805	120 353	7 339	121 638
Прочие доходы от страховой деятельности	9		354		33 750
Доходы от инвестиционной деятельности		-56 387	2 284 886	118 467	1 569 330
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	124 740	1 522 558	113 609	1 173 844
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	120 954	1 419 087	107 083	1 084 843
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	3 786	103 471	6 526	89 001
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-10 988	89 782	-5 132	68 876
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1		10 517		-11 166
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	-10 988	82 013	-5 132	80 042
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3		-2 748		
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-170 158	673 811	10 507	353 979
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	-566	-61 408		30 296
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	-169 592	713 378	3 969	319 965
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4		21 841	6 538	3 718
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	19	-1 265	-517	-27 369
Доходы от иной деятельности		10 689	15 525	-25 466	-2 569
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15		-8 502	-27 509	-27 562
Прочие доходы от иной деятельности	16	10 689	24 027	2 043	24 993
Прочие доходы	17				
Итого доход	18	1 402 347	16 248 414	812 361	10 019 537
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	49 661	1 566 824	9 273	924 957
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	2 544	416 434	47 075	453 530
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	5 257	1 240 676		804 457
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	6 056	21 807	650	35 185
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	40 892	720 775	55 698	538 845
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 686	7 314	275	5 838
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	29	-7 569	-313 066	23 691	466 786
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но не заявленным убыткам	30	8 816	-244 651	22 670	390 629
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-435 450	-142 923	52 341	-28 163
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-184 848	1 333	31 024	-376 014
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	618 500	4 765 737	198 130	1 994 974
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	11 579	684 151	1 065	103 550
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	5 832	164 007	15 283	136 970
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	5 832	164 007	15 283	136 970
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	92	1 488	25	606
Расходы на резервы по обесценению	37	2 491	278 623	849	13 014
Восстановление резервов по обесценению	38	777	34 953	1 296	66 974
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	1 714	243 670	-447	-53 960
Общие и административные расходы	40	434 974	3 243 958	179 968	1 517 975
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	230 010	1 280 089	117 456	979 451
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	21 800	125 817	11 657	95 082
расходы по текущей аренде	40.3	13 828	107 712	5 740	90 643
расходы на рекламу	40.4	9 127	19 909	6 667	11 949
услуги третьих лиц	40.5	8 551	49 310	6 108	40 324
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	53 878	80 609	1 718	20 275
амортизационные отчисления	40.7	3 587	42 904	3 267	42 226
Прочие расходы	41	2 481	92 151	22 283	36 656
Итого расходов	42	850 763	9 710 580	494 618	4 705 462
Прибыль (убыток) за период	43	551 584	6 537 834	317 743	5 314 075
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	551 584	6 537 834	317 743	5 314 075
Корпоративный подоходный налог	46	231 774	1 072 867	296 542	895 396
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	231 774	1 072 867	296 542	895 396
от иной деятельности	46.2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	319 810	5 464 967	21 201	4 418 679

Наименование АО "СК "Казахмыс" Адрес г. Алматы, улица Зенкова, д. 71

Телефон +7 7271 349 01 23

Адрес электронной почты info@kazakmys.kz
Исполнитель Семьянов А.К. (ИНН 12010000143) 010100000143, доб. 2311

Главный бухгалтер Амброва Р.К. (ИНН 12010000143) 010100000143

И.о. Председателя Правления Тегемсова А.В. (ИНН 12010000143) 010100000143

11.01.2023

